КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2015 г. № 124-п

г. Прокопьевск

Об утверждении положения о мерах

поощрения обучающихся,

воспитанников образовательных

организаций Прокопьевского

муниципального района, выполнивших

нормативы и требования знаков

отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО), их

родителей (законных представителей),

руководителей и учителей, успешно

внедряющих Всероссийский

физкультурно-спортивный комплекс

ГТО

С целью повышения мотивации обучающихся, воспитанников и учителей

образовательных организаций Прокопьевского муниципального района к

занятиям физической культурой и спортом:

1. Утвердить положение о мерах поощрения обучающихся,

воспитанников образовательных организаций Прокопьевского муниципального

района, выполнивших нормативы и требования знаков отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), их

родителей (законных представителей), руководителей и учителей, успешно

внедряющих Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс ГТО,

согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Прокопьевского

муниципального района Г.Ю. Ахметзянову.

Глава района Н.Г. Шабалина

2

Приложение

к постановлению администрации

Прокопьевского муниципального района

от 24.12.2015 г. № 124-п

Положение

о мерах поощрения обучающихся, воспитанников образовательных организаций

Прокопьевского муниципального района, выполнивших нормативы и

требования знаков отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), их родителей (законных

представителей), руководителей и учителей, успешно внедряющих

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс ГТО

I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение предусматривает меры и порядок поощрения

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Прокопьевского

муниципального района, выполнивших нормативы и требования знаков отличия

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), их родителей (законных представителей), руководителей и

учителей, успешно внедряющих Всероссийский физкультурно-спортивный

комплекс ГТО (далее – ВФСК ГТО).

1.2. Положение призвано:

- стимулировать и активизировать обучающихся, воспитанников

образовательных организаций в выполнении нормативов и требований знаков

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ВФСК ГТО;

- стимулировать и активизировать учителей, руководителей

образовательных организаций, успешно внедряющих ВФСК ГТО;

- способствовать развитию массового физкультурно-оздоровительного

движения в образовательных организациях.

II. Порядок поощрения обучающихся, воспитанников образовательных

организаций Прокопьевского муниципального района, выполнивших

нормативы и требования знаков отличия ВФСК ГТО

2.1. Обучающимся, воспитанникам образовательных организаций I-II

ступеней ВФСК ГТО, выполнившим нормативы и требования золотого знака

отличия и получившим знак, вручается денежная премия в размере 500 рублей,

без учёта НДФЛ.

2.2. Обучающимся, воспитанникам образовательных организаций I-II

ступеней, выполнившим нормативы и требования серебряного знака отличия и

3

получившим знак, вручается денежная премия в размере 300 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.3. Обучающимся, воспитанникам образовательных организаций I-II

ступеней, выполнившим нормативы и требования бронзового знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 200 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.4. Обучающимся образовательных организаций III-IV ступеней ВФСК

ГТО, выполнившим нормативы и требования золотого знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 1000 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.5. Обучающимся образовательных организаций III-IV ступеней ВФСК

ГТО, выполнившим нормативы и требования серебряного знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 500 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.6. Обучающимся образовательных организаций III-IV ступеней ВФСК

ГТО, выполнившим нормативы и требования бронзового знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 300 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.7. Обучающимся образовательных организаций V-VI ступеней ВФСК

ГТО, выполнившим нормативы и требования золотого знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 1500 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.8. Обучающимся образовательных организаций V-VI ступеней ВФСК

ГТО, выполнившим нормативы и требования серебряного знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 1000 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.9. Обучающимся образовательных организаций V-VI ступеней ВФСК

ГТО, выполнившим нормативы и требования бронзового знака отличия и

получившим знак, вручается денежная премия в размере 500 рублей, без учёта

НДФЛ.

2.10. Обучающимся образовательных организаций, получившим три и

более золотых знаков отличия, вручается медаль «За спортивные достижения» и

премия в размере 3 000 рублей, без учёта НДФЛ.

III. Порядок поощрения родителей (законных представителей), руководителей,

учителей образовательных организаций Прокопьевского муниципального

района, успешно внедряющих ВФСК ГТО

3.1. Родителям (законным представителям) обучающихся, воспитанников

образовательных организаций, выполнивших нормативы и требования злотого

знака отличия и получившим знак, вручается благодарственное письмо.

4

3.2. Руководители образовательных организаций, 20% обучающихся,

воспитанников которых выполнили нормативы и требования злотого знака

отличия по итогам учебного года, награждаются премией в размере 30 000

рублей, без учёта НДФЛ.

3.3. Учителя физической культуры, воспитатели образовательных

организаций, 20% обучающихся, воспитанников которых выполнили

нормативы и требования злотого знака отличия по итогам учебного года,

награждаются премией в размере 20 000 рублей, без учёта НДФЛ.

IV. Финансирование

4.1. Премия обучающимся, воспитанникам, их родителям (законным

представителям), руководителям и учителям образовательных организаций

Прокопьевского муниципального района вручается на основании распоряжения

главы Прокопьевского муниципального района.

4.2. Премия обучающимся, воспитанникам, их родителям (законным

представителям), руководителям и учителям образовательных организаций

Прокопьевского муниципального района выплачивается из средств местного

бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

«Образование» Прокопьевского муниципального района на 2014-2017 гг.